[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.01.2016
  № ПОС.03-0033/16

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Порядок создания,

реорганизации, изменения типа и ликвидации

муниципальных  учреждений города Переславля-Залесского,

утв. постановлением Администрации г. Переславля-Залесского

от 11.11.2010 № 1573
В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений города Переславля-Залесского, утвержденный постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 11.11.2010 № 1573 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных  учреждений города Переславля-Залесского и перечня муниципальных учреждений, тип которых подлежит изменению в казенные учреждения в 2012 году» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2. после слова «или» дополнить словом «приказа».

1.2. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:
«3.2. В случае прекращения деятельности организации, осуществляющей образовательную деятельность, аннулирования соответствующей лицензии, лишения ее государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе или истечения срока действия государственной аккредитации по соответствующей образовательной программе управление образования Администрации г.Переславля-Залесского обеспечивают перевод совершеннолетних обучающихся с их согласия и несовершеннолетних обучающихся с согласия их родителей (законных представителей) в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности.
Принятие органом местного самоуправления решения о реорганизации муниципальной образовательной организации допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.

Порядок проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений устанавливаются уполномоченным органом государственной власти субъекта Российской Федерации».
1.3. В пункте 3.12. в абзаце первом слова «вновь возникших юридических лиц» заменить словами «юридических лиц, создаваемых в результате реорганизации.»
1.4. В пункте 5.1 слова «в случае осуществления деятельности без надлежащей лицензии, либо деятельности, запрещенной законом, либо деятельности, не соответствующей его уставным целям» заменить словами «в случаях установленных действующим законодательством.»
1.5. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:

«5.2.Принятие органом местного самоуправления решения о ликвидации муниципальной образовательной организации допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения.

Порядок проведения оценки последствий принятия решения о ликвидации муниципальной образовательной организации, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных организаций), порядок создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений устанавливаются уполномоченным органом государственной власти субъекта Российской Федерации.»
2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  г. Переславля-Залесского Ж. Н. Петрову.
Мэр города Переславля-Залесского

Д.В. Кошурников